
UCHWAŁA NR XXVIII/224/18
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła opracowanej przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Czarnej Wodzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) i ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfę dla ciepła opracowaną przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Czarnej Wodzie, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ceny i stawki opłat określone w niniejszej taryfie Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej wprowadza do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia podjęcia niniejszej 
uchwały.

2. Każdorazowo o zmianie cen i stawek opłat odbiorcy zostaną poinformowani pisemnie  w terminie co 
najmniej 14 dni przed datą ich obowiązywania.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/20/11 z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 
opracowanej przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnej Wodzie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskigo.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sebastian Schmidt

Id: FCA63CAD-D6B8-4DDE-A658-E1BB12A015F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/224/18

Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie

z dnia 28 maja 2018 r.

ul. Mickiewicza 7

83-262 Czarna Woda

Taryfa dla ciepła

Objaśnienia pojęć i skrótów używanych w taryfie.

Użyte w taryfie pojęcia oznaczają:

- ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U z 2018 r. poz. 755 ze zmianami).

- rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Energii z dnia 22 września 2017 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1988),

- przedsiębiorstwo ciepłownicze – przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się wytwarzaniem ciepła 
w eksploatowanych przez to przedsiębiorstwo źródłach ciepła, przesyłaniem i dystrybucją oraz sprzedażą 
ciepła wytworzonego w tych źródłach, tj. Gmina Czarna Woda prowadząca działalność w formie zakładu 
budżetowego pn. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej, ul. Mickiewicza 7, 83-262  Czarna Woda, zwany dalej MZGKiM,

- źródła ciepła – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do wytwarzania ciepła,

- sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do przesyłania                    
i dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów cieplnych,

- przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego, 
albo odcinek zewnętrznych instalacji odbiorczych za grupowym węzłem cieplnym        lub źródłem ciepła, 
łączący te instalacje z instalacjami odbiorczymi w obiektach,

- węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub  parametrów 
nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła dostarczanego do instalacji odbiorczych,

- instalacja odbiorcza -  połączone ze sobą urządzenia lub instalacje, służące do transportowania ciepła lub 
ciepłej wody z węzłów cieplnych lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej wody 
w obiekcie,

- układ pomiarowo – rozliczeniowy – dopuszczony do stosowania, zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół 
urządzeń, służących do pomiaru ilości i parametrów nośnika ciepła, których wskazania stanowią podstawę 
do obliczania należności z tytułu dostarczania ciepła,

-  sezon grzewczy – okres w którym warunki atmosferyczne powodują konieczność ciągłego 
dostarczania ciepła w celu ogrzania obiektów,

- obiekt -  budowle lub budynek wraz z instalacjami odbiorczymi,

- grupa taryfowa -  grupa odbiorców korzystających z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, z którymi 
rozliczenia są prowadzone na podstawie tych samych cen i stawek opłat oraz warunków ich stosowania,

- moc cieplna -  ilość ciepła wytworzonego lub dostarczonego do podgrzania określonego nośnika ciepła albo 
ilość ciepła odebranego z tego nośnika w jednostce czasu,

- zamówiona moc cieplna – ustalona przez odbiorcę lub podmiot ubiegający się o przyłączenie     do sieci 
ciepłowniczej największa moc cieplna, jaka w danym obiekcie wystąpi  w warunkach  obliczeniowych, która 
zgodnie z określonymi w odrębnych przepisach  warunkami technicznymi oraz wymaganiami 
technologicznymi dla tego obiektu jest niezbędna do zapewnienia:

a. pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatywnej temperatury i wymiany powietrza          
w pomieszczeniach,

Id: FCA63CAD-D6B8-4DDE-A658-E1BB12A015F5. Podpisany Strona 1



b. utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody w punktach czerpalnych,

c. prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji,

CZEŚĆ II

Zakres działalności gospodarczej związanej z zaopatrzeniem w ciepło

MZGKiM prowadzi działalność gospodarczą w zakresie:

–   wytwarzania i dystrybucji ciepła

–   utrzymania i konserwacji  sieci cieplnej oraz urządzeń i obiektów niezbędnych do ichprawidłowego   
funkcjonowania.

Na  podstawie przepisów art. 32 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. , 
poz. 755,650, i 771), uzyskania koncesji nie wymaga wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie 
wytwarzania ciepła w źródłach o łącznej mocy  cieplnej zainstalowanej nieprzekraczającej 5 MW oraz 
przesyłania i dystrybucji ciepła, jeżeli łączna moc zamówiona przez odbiorców nie przekracza 5 MW.

Przedsiębiorstwo ciepłownicze – MZGKiM – wykonuje działalność gospodarczą polegającą na 
zaopatrzeniu odbiorców w ciepło w wymiarze niewymagającym koncesji.

CZEŚĆ III

Podział odbiorców na grupy taryfowe

Grupa OW -  odbiorcy, którym ciepło wytworzone w źródle ciepła, dostarczane jest do obiektów w celu 
ich ogrzania poprzez sieć ciepłowniczą i węzeł cieplny, stanowiące własność Gminy Czarna Woda                       
i eksploatowane przez MZGKiM.

CZEŚĆ IV

Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat.
Stawki opłat za usługi przesyłowe Netto Brutto j.m.

42 966,72 52 849,06 zł/MWStawka opłaty stałej 3 580,56 4 404,09 zł/MW/m-c
Stawka opłaty zmiennej 12,50 15,38 zł/GJ
Stawki opłat za wytworzenie ciepła Netto Brutto j.m.

132 000,00 162 360,00 zł/MWCena za zamówioną moc cieplną 11 000,00 13 530,00 zł/MW/m-c
Cena ciepła 40,00 49,20 zł/GJ

CZEŚĆ V

Warunki stosowania stawek opłat.

1. Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów 
jakościowych obsługi odbiorców, które zostały określone w dziale 3 rozporządzenia.

2. W przypadkach:

a) niedotrzymania przez MZGKiM standardów jakościowych obsługi odbiorców lub niedotrzymania przez 
odbiorców warunków umowy,

b) uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego,

c) udzielania bonifikat i naliczania upustów przysługujących odbiorcy,

d) nielegalnego poboru ciepła,

stosuje się postanowienia określone w dziale 4 rozporządzenia.

CZEŚĆ VI

Zasady wprowadzania oraz zmiany stawek opłat.

1. Stawki opłat określone w niniejszej taryfie MZGKiM wprowadza do stosowania nie wcześniej niż po 
upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia podjęcia uchwały Rady Miasta.

Id: FCA63CAD-D6B8-4DDE-A658-E1BB12A015F5. Podpisany Strona 2



2. Każdorazowo o zmianie stawek opłat odbiorcy zostaną poinformowani pisemnie w terminie co najmniej 
14 dni przed datą ich obowiązywania.

Id: FCA63CAD-D6B8-4DDE-A658-E1BB12A015F5. Podpisany Strona 3




